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1.  Introduktion til Børne- og Familieområdet - Børnene først 

 

00.22.00.P35   26/3   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

På mødet vil forvaltningen give en introduktion til Børne- og Familieområdet.  

 

Introduktionen vil blandt andet bestå af følgende punkter: 

 Introduktion til de fem områder på Børne- og Familieområdet  

 Reformen Børnene Først  

 Lovgivningsgrundlag  

 Fælles langsigtet strategi  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at introduktionen godkendes. 
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2.  Regnskab 2025 Børne-, Familie- og Skoleudvalget 

 

00.32.00.S00   26/846   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges sektorbeskrivelse, regnskab på anlæg over 2 mio. kr. og oversigt over 

driftsoverførsler, som vil indgå som en del af det samlede årsregnskab for Norddjurs Kom-

mune. Børne-, Familie- og Skoleudvalget skal i denne sag godkende sektorbeskrivelsen for 

2025 på eget område.  

 

Kommunalbestyrelsens vedtagelse af en ny styrelsesvedtægt den 7. oktober 2025 medfører 

ændringer i udvalgsstruktur og opgavefordeling fra 2026. Regnskab 2025 følger den hidtidige 

struktur, men overførsler mellem årene påvirkes af, at enkelte opgaver flytter mellem udvalg.  

 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2025 vil blive behandlet i Økonomiudvalget 

den 14. april 2026 og i Kommunalbestyrelsen den 21. april 2026. På de samme møder be-

handles også sager om overførsel af budget på både drifts- og anlægsområdet fra 2025 til 

2026. I den forbindelse vil der blive søgt om tillægsbevillinger til budget 2026, der sikrer, at 

overførslerne placeres på de udvalg, der fremadrettet varetager opgaverne i henhold til den 

nye styrelsesvedtægt. 

 

Børne-, Familie- og Skoleudvalgets korrigerede driftsbudget for 2025 udgør 784,6 mio. kr. 

Der er et mindreforbrug på 6,5 mio. kr. I vedlagte sektorbeskrivelse redegøres for, hvordan 

udvalget har anvendt sin budgetramme i 2025 på fagområderne, samt om der er anvendt / ikke 

anvendt alle de midler, der er overført fra 2024.  

 

Det korrigerede anlægsbudget for 2025 på 28,5 mio. kr., har medført et mindreforbrug på 9,4 

mio. kr.  
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Ved anlægsprojekter over 2 mio. kr. er der udarbejdet en særskilt redegørelse, som beskriver 

effekterne af anlægget. Redegørelsen omfatter både de økonomiske konsekvenser, bæredyg-

tighedsvurderinger samt brugernes oplevelse af resultatet og processen.  

På Børne-, Familie- og Skoleudvalgets område er der i 2025 afsluttet et anlægsregnskab, som 

vedrører ventilation i Landsbyen og dagplejens gæstehus. 

 

Merforbrug på drift overføres fuldt ud. Hvis merforbrug er over 2,5 pct. af aftaleholderens 

budgetramme, skal der udarbejdes en redegørelse for afvigelserne inklusiv en handleplan for 

at nedbringe merforbruget. På Børne-, Familie- og Skoleudvalgets område er der 3 aftaleen-

heder med merforbrug over 2,5 pct., og der er i den forbindelse vedlagt handleplaner for disse 

områderne. 

 

De 3 aftaleenheder med merforbrug over 2,5 pct. er Børne- og Familierådgivningen, Børneby 

Nord samt Rusmiddel under 18 år. 

 

Afdelingsleder for Økonomi Jakob Vogt Therchilsen deltager i behandling af punktet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den økonomiske politik i forhold til principper og målsætninger, som 

også indgår i budgetopfølgninger i løbet af året samt principper for overførsler mellem årene. 

Økonomiske konsekvenser 

På baggrund den Økonomiske Politik (vedtaget i juni 2024) gælder der regler for overførsler 

mellem årene, som kan have betydning for 2026, idet aftaleholderne indenfor bestemte ram-

mer har fri mulighed for at overføre og bruge overførte midler i det/de følgende år. 

 

Der kan maksimalt overføres 5 pct. i mindreforbrug af aftaleholderens budgetramme med 

overførselsadgang. Resten går i kassen ved regnskabsafslutningen. Midler fra eksternt finan-

sierede projekter er undtaget af de 5 pct. 
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Lovgrundlag 

Regnskabsaflæggelse er omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om 

kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. Som en del heraf indgår blandt andet 

bemærkninger/sektorbeskrivelse 2025 om drift og anlæg samt oversigt over driftsoverførsler 

mellem årene. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at sektorbeskrivelsen og handleplaner 

på Børne-, Familie- og Skoleudvalgets området godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sektorbeskrivelse Børne- og Ungdomsudvalget 18404/26 

2 Åben Anlægsoversigter Børne- og Ungdomsudvalget 14780/26 

3 Åben Anlægsregnskab o. 2 mio. Ventilation Landsbyen og gæstedagplejens 

hus 

18405/26 

4 Åben Driftsoverførsler 2025-2026 BUU/BFS 18123/26 

5 Åben Handleplan - Børne- og Familierådgivningen 18406/26 

6 Åben Handleplan - Børneby Nord 18407/26 

7 Åben Handleplan - Rusmiddel u. 18 år 18408/26 
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3.  Udbudsform og tildelingskriterier for faglokaler på Auning Skole 

 

02.00.00.A00   26/853   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til udbudsform og tildelingskriterier for anlægsprojekt ved-

rørende faglokaler på Auning Skole.  

 

Jævnfør Norddjurs Kommunes retningslinjer for indkøb af bygge- og anlægsopgaver på 0,5-3 

mio. kr. træffer fagudvalget beslutning om valg af udbudsform og tildelingskriterier for byg-

ge- og anlægsopgaver, herunder om der skal stilles særlige krav til bæredygtighed i opgaven.  

 

Forvaltningen foreslår, at udbudsformen er underhåndsbud, og at tildelingskriteriet er laveste 

pris. Med hensyn til særlige krav til bæredygtighed foreslås det, at der indtænkes bæredygtig-

hed i den udstrækning, det vurderes hensigtsmæssigt. 

 

Af retningslinjerne fremgår det desuden, at fagudvalget træffer beslutning om, hvorvidt fag-

forvaltningen kan bemyndiges til at tildele opgaven til vindende leverandør med eller uden 

efterfølgende orientering til udvalget. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at tildele 

opgaven med efterfølgende orientering til Børne-, Familie- og Skoleudvalget. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 1,7 mio. kr. i 2026. Der søges anlægsbevilling i særskilt sag.  

 

Derudover er der et forventet mindreforbrug på 0,7 mio. kr., i 2025, som søges overført til 

2026 i forbindelse med behandlingen af regnskab 2025.  

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at: 
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1. der indhentes tilbud som underhåndbud med laveste pris som tildelingskriterium, og at 

der indtænkes bæredygtighed i den udstrækning, det vurderes hensigtsmæssigt.  

2. forvaltningen bemyndiges til at foretage tildeling med efterfølgende orientering til 

Børne-, Familie- og Skoleudvalget. 



 Børne-, Familie- og Skole-

udvalget 
25-03-2026 

7

4.  Medieabonnement for fagudvalg  

 

00.22.00.P35   26/3   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede den 4. november 2025, at opdatere og præcisere rammer-

ne for Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer. Alle medlemmer 

af Kommunalbestyrelsen tilbydes et abonnement på medieovervågning via Retriever. Derud-

over får udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert udvalg vælger ét 

fælles fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde. 

 

På baggrund af ovenstående skal Børne-, Familie- og Skoleudvalget drøfte og beslutte hvilket 

større fagmedie, der ønskes adgang til.  

 

Forvaltningen har undersøgt relevante medier indenfor børne-, familie- og skoleområdet og 

har fundet følgende mulige medier at vælge imellem: 

 NB-medier har 6 forskellige niche medier. Det vurderes, at de relevante medier for Bør-

ne-, Familie- og Skoleudvalget er NB Kommune og NB Social.  

 Altinget har 29 forskellige niche medier. Her kan vælges kategorier som Børn, Social 

samt Uddannelse. 

 Monitormedier er nyopstartet og har 12 forskellige niche medier. Her kan vælges kate-

gorier som Skolemonitor, Socialmonitor samt Uddannelsesmonitor. 

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske 

udgaver af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonne-

ment til en relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

Økonomiske konsekvenser 

NB-medier, årlig pris pr. niche: 

1 grundabonnement: 7.000 kr.  
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1 ekstra bruger: 1.600 kr.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til 17.000 kr. årligt pr. 

niche. 

 

Altinget, årlig pris pr. niche: 

1 bruger: 7.499 kr. 

op til 5 brugere: 15.499 kr. 

op til 10 brugere: 20.499 kr. 

op til 20 brugere: 28.999 kr. 

op til 30 brugere: 38.999 kr. 

 

Monitormedier, årlig pris pr. niche:  

1 bruger: 5.000 kr. 

5 brugere: 17.286 kr. for det første år, herefter 19.248 kr. årligt.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til alle 12 niche medier 

for Kommunalbestyrelsesmedlemmer til 36.000 kr. årligt. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at udvalget beslutter hvilket fagmedie, 

der ønskes adgang til. 



 Børne-, Familie- og Skole-

udvalget 
25-03-2026 

9

5.  Afdækning af et juniorklubtilbud til eleverne i Børneby Nord  

 

00.22.00.G01   25/4984   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

På baggrund af en drøftelse på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 14. august 2025 om 

etablering af en juniorklub i midten af kommunen ønskede det daværende udvalg en afdæk-

ning af behovet for et tilsvarende tilbud i den vestlige del af kommunen (Børneby Nord). Med 

denne sag skal udvalget drøfte mulighederne og behovet for etablering af et juniorklubtilbud 

til eleverne i Børneby Nord. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en afdækning vedrørende mulighederne og behovet for en junio-

rklub i Børneby Nord herunder estimerede udgifter ved et alternativ med buskørsel til junior-

klubben i Auning. Afdækningen er vedlagt som bilag. 

 

Afdækningen omfatter blandt andet målgruppe, elevgrundlag, beregnet tilslutningsgrundlag 

samt estimerede økonomiske konsekvenser ved etablering af en juniorklub i området. Derud-

over belyses et alternativt scenarie med transport til juniorklubben Fristedet i Auning. 

 

Der er i Børneby Nord et samlet elevgrundlag på 143 elever i 4.–6. klasse fordelt på de tre 

skoler i Allingåbro, Ørsted og Vivild. Med udgangspunkt i tilslutningen til kommunens øvrige 

juniorklubber kan der forventes en tilslutning på cirka 30–50 % af elevgrundlaget, hvilket for 

det samlede elevgrundlag i Børneby Nord svarer til 43–72 elever. For elever i 4.–5. klasse, 

som erfaringer fra kommunens øvrige juniorklubber viser udgør den primære brugergruppe, 

svarer det til 28–46 elever i Børneby Nord. 

 

En transportløsning til juniorklubben Fristedet i Auning vil medføre en estimeret årlig udgift 

på ca. 0,5 mio. kr. Der er samtidig begrænset kapacitet i juniorklubben i Auning, og det vur-

deres, at der eventuelt kan være plads til et mindre antal ekstra elever (maksimalt 5). En til-

gang på omkring 20 elever eller flere vil kræve tilpasninger i lokalekapaciteten. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den fælles langsigtet strategi på Børne- og Familieområdet. 

 

Punktet har endvidere sammenhæng til afdækning og beslutning om etablering af en junior-

klub i Børneby Midt, som blev behandlet på Børne-, Familie- og Skoleudvalgets møde den 

25. februar 2026. Som led i budgetaftalen for 2026–2029 afsatte forligspartierne midler til 

etablering af en juniorklub i midt. 

 

Dertil har punktet sammenhæng til processen vedrørende Sammen om fremtidens folkeskole i 

Norddjurs Kommune, der pågår. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke afsat midler til finansiering af et juniorklubtilbud til elever i Børneby Nord. 

 

Afdækningen viser, at etablering af en juniorklub i Børneby Nord estimeres at medføre op-

startsudgifter på ca. 0,13 mio. kr. samt årlige driftsudgifter på ca. 0,71 mio. kr. ved en gen-

nemsnitlig tilslutning på 20 børn. 

 

En transportløsning til juniorklubben Fristedet i Auning vil medføre en estimeret årlig udgift 

på ca. 0,5 mio. kr. En øget tilslutning til juniorklubben i Auning estimeres derudover at med-

føre øgede personaleudgifter på ca. 0,35 mio. kr. samt øgede driftsudgifter på ca. 0,05 mio. kr. 

Derudover vil der være behov for tilpasninger i lokalekapaciteten. 

Lovgrundlag 

Ungdomsskoleloven. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at afdækning af et juniorklubtilbud til ele-

verne i Børneby Nord tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Afdækning af et juniorklubtilbud til eleverne i Børneby Nord 15177/26 
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6.  Orientering 

 

00.22.04.P35   26/76   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

På Børne-, Familie- og Skoleudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra:  

 

 Udvalgsformanden  

 

 Udvalgsmedlemmer  

 

 Forvaltningen  

 

o Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehandling til børn og 

unge. Et notat er vedlagt som bilag. 

o Implementeringen af ledelsesinformation i Nexus forløber planmæssigt. Fore-

byggelse og Tidlig Indsats (FTI), Familiehuset og Dagbehandlingen forventes 

fuldt implementeret i august, og opstarten af Børne- og Ungecentret Norddjurs 

(BUCN) forventes igangsat i september. 

o Status vedrørende byggeriet af Naturens Børnehus. Et notat er vedlagt som bi-

lag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 
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Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehand-

ling til børn og unge 

15073/26 

2 Åben Notat - Status implementering af ledelsesinformation i NEXUS på Bør-

ne- og Familieområdet 

15440/26 

3 Åben Notat - Status på byggeri af Naturens Børnehus 16317/26 
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7.  Børne-, Familie- og Skoleudvalgets arbejdsplan 2026 

 

00.22.00.P35   26/3   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en opdateret arbejdsplan for 2026 for Børne-, Familie- og 

Skoleudvalget. 

 

Arbejdsplan for 2026 er vedlagt som bilag. 

 

Den 23. og 24. april 2026 besøger Børne-, Familie- og Skoleudvalget kommunens folkesko-

ler. 

 Den 23. april 2026 fra kl. 13.00 besøges Søren Kanne-skolen afd. Vestre, Søren Kan-

ne-skolen afd. Søndre, Søren Kanne-skolen afd. Østre og Søren Kanne-skolen afd. 

Toubro 

 Den 24. april 2026 fra kl. 8.30 besøges Auning Skole, Allingåbroskolen, Rougsøsko-

len, Langhøjskolen og Glesborg Skole. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og 

Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2026 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne-, Familie- og Skoleudvalget - Arbejdsplan 2026 18387/26 
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8.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   26/3   Åben sag    

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

Børne-, Familie- og Skoleudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Regnskab 2025 Børne-, Familie- og Skoleudvalget 

   

1.  Sektorbeskrivelse Børne- og Ungdomsudvalget (18404/26)  

2.  Anlægsoversigter Børne- og Ungdomsudvalget (14780/26)  

3.  Anlægsregnskab o. 2 mio. Ventilation Landsbyen og gæstedagplejens hus 

(18405/26)  

4.  Driftsoverførsler 2025-2026 BUU/BFS (18123/26)  

5.  Handleplan - Børne- og Familierådgivningen (18406/26)  

6.  Handleplan - Børneby Nord (18407/26)  

7.  Handleplan - Rusmiddel u. 18 år (18408/26)  

 

5.  Afdækning af et juniorklubtilbud til eleverne i Børneby Nord  

   1.  Afdækning af et juniorklubtilbud til eleverne i Børneby Nord (15177/26)  

 

6.  Orientering 

   

1.  Notat - Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehandling til 

børn og unge (15073/26)  

2.  Notat - Status implementering af ledelsesinformation i NEXUS på Børne- og 

Familieområdet (15440/26)  

3.  Notat - Status på byggeri af Naturens Børnehus (16317/26)  

 

7.  Børne-, Familie- og Skoleudvalgets arbejdsplan 2026 

   1.  Børne-, Familie- og Skoleudvalget - Arbejdsplan 2026 (18387/26)  
 



 Børne-, Familie- og Skole-

udvalget 
25-03-2026 

16

Underskriftsside 
 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 
  

 
Agnete Brandt Grann (V) 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Jens Holst (Æ) 

 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Daniel Nyborg Jensen (C) 

 

 


	AC_AgendaStart
	AC_AgendaStart2
	AC_CommitteeName
	AC_MeetingDate
	AC_InsertTOC
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_AgendaStart3
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2

